

Redakcja i Administracja Warszawa ul. Waracka 7—Tel. 5.06.70

Kraków ul. Dunajewskiego 5 Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ WYCHODZI CODZIENNIE RANO WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy za numer Miesięcznie złotych 3.50 Zagranicą 6 złotych Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129

Wartunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznie zł. 3.50, na prowincji miesięcznie zł. 3.50, zagranicą zł. 6.—, Za zmianę adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, z wyjątkiem gr. 40, nekrologi do 60 m. gr. 20, powyżej 60 m. gr. 35, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwane i zaofiarowane prace bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwyczajnych 6-ciu szpaltoży. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Wojna włosko-abisyjska

PO ZBRÓJEKICH NAPADACH NA SZPITALA. Szef ambulansu szwedzkiego Czerwonego Krzyża w Abisynji, dr. Hylander, donosi w depeszy w uzupełnieniu poprzednich wiadomości, że ofiarą bomb rzuconych na ambulans, oprócz dr. Lundströma, który zmarł od rany, padło 28 zabitych chłopców, którzy znajdowali się w szpitalu.

Zmarło 20 Abisyczyków, rannych podczas bombardowania lazaretu szwedzkiego. Liczba ofiar bombardowania wzrosła o ponad 50. Lazaret kontynuować pracę jedynie w dogodnym ukręciu terenowym. Na skutek zniszczenia lub zagubienia instrumentów chirurgicznych, lekarze posługują się zwykłymi nożami. Uratowali, wiele opinii kół szwedzkich, nie chcą powrócić do obozu i do chwili uzyskania gwarancji z Genewy, że Włosi będą przestrzegali nieetykalności Czerwonego Krzyża.

Spowoduje bombardowania lazaretów, Rząd abisycyjski postanowił odciąć ukręć wszystkie instytucje Czerwonego Krzyża, lokując je pod namiotami barwy ochronnej, względnie na sama skrajnych zakątkach terenu. (PAT).

Konsul szwedzki otrzymał od księcia Karola, jako prezesa szwedzkiego Czerwonego Krzyża, depeszę, zawiadamiającą, że setki Szwedów zgłaszają się do Czerwonego Krzyża, aby przyjąć z pomocą Abisycykom.

Liczba ambulansów europejskich w Abisynji zwiększa się. Misja holenderska złożona z 6 lekarzy wyrusza z Addis Abeby do Dessie. Oczekiwany jest przyjazd misji szwajcarskiej (fińskiej, norweskiej) i także oddziału angielskiego z Sudanu. Wszytłkie misje szwajcarskie, które już znajdują się w Abisynji, będą w najbliższym czasie wzmożone.

Traktat handlowy francusko-sowiecki

Wczoraj o godz. 17 m 30 nastąpiło podpisanie francusko-sowieckiego traktatu handlowego przez ministra handlu Bonnetta oraz ambasadora sowieckiego Potemkina. Traktat handlowy z dnia 11 stycznia 1934 roku został tam odnowiony z pewnymi zmianami odnowiony. Spśród najważniejszych zmian należy wymienić postanowienie, nakładające na ZSSR obowiązek regulowania w przyszłości zamówień udzielonych przemysłowi francuskiemu w gotówce. Wysokość zamówień, udzielonych

francuskiemu, zostanie ustalona w drodze umowy. Wobec tego, iż rozpoczęcia się święta Bożego Narodzenia, które obchodzone są w Abisynji bardzo uroczysto.

Sytuacja na frontach.

Na podstawie wiadomości z róznych źródeł PAT, ogłasza komunikat o sytuacji na frontach Abisycyjskich z dnia 6 stycznia: Na froncie północnym Włosi ujawniła działalność rekonesansową, w której biorą udział najbardziej wysunięte oddziały. Czynniki są również lotnicy, którzy krążą bez przerwy nad pozycjami abisycyjskimi.

Po stronie abisycyjskiej frontu pałają zupełny spokój, wobec tego, iż rozpoczęcia się święta Bożego Narodzenia, które obchodzone są w Abisynji bardzo uroczysto.

Posel angielski w Addis Abebie, Bertou, potwierdza wiadomość o bombardowaniu w Daggabbar oddziału Czerwonego Krzyża, które go personel składał się z Egipcjan i Anglików. Na oddział ten rzucono bomby oraz ostrzelano go z karabinów włoskich. Personel cudzoziemski nie poniósł jednakże żadnych strat.

Według wiadomości z źródeł angielskich, Włosi w ciągu ostatniego tygodnia rozwinieli bardzo ożywioną działalność lotniczą na przestrzeni od Wolkait do Makelle. Pomimo, iż lotnicy włoscy rzucili obfite ilości bomb, straty mają być nieznaczne. Większe straty zanotowano w miejscowościach, w których były rzucone bomby gazowe. Jednakże, według informacji abisycyjskich, dotknęły one głównie ludność cywilną, kobiety i dzieci.

Według informacji Reutersa z Addis Abeby, lotnicy włoscy rzucali w ciągu ostatnich dni na frontach

francuskiemu, zostanie ustalona w drodze umowy. Wobec tego, iż rozpoczęcia się święta Bożego Narodzenia, które obchodzone są w Abisynji bardzo uroczysto.

Komunikat mar. badoglio.

Włoch komunikat wojenny Nr. 89, marszałek Badoglio telegrafuje: „Podczas pobawionych większego znaczenia stary w rejonie Tembien w pobliżu połęczenia rzek Gabat i Gheva. Oddziały oddziały abisycyjskie. Straty nasze wyniosły dwadzieś żołnierzy włoskich i dwóch byłych oficerów. Odnieśli rany jeden oficer, jeden żołnierz włoski i dwóch askańskich.”

Na froncie centralnym oddziały duńskich zajęły miejscowość Amno nad kanałem Doris w rejonie Malga Coto. Z chwilą otrzymania wiadomości o koncentracji w miejscowości Azezi na prawym brzegu kanału Doris, nasi duńscy, wspierani przez aut pancerną osiągnęli Azezi i 2 stycznia, zdobywając i likwidując obozowiska.

Demonstracje antywłoskie w Egipcie

Zbombardowanie lazaretu egipskiego w Abisynji wywołało wczoraj rano w Kairze szereg demonstracji antywłoskich, które natychmiast stłumiono. (PAT).

wielko abisycyjskie. Straty nieprzyjaciela wynoszą 150(1) zabitych i rannych. Z naszej strony poległ jeden żołnierz(1) 3 duńskich i jeden askański. Pożem 15 duńskich oddziału. Lotnictwo kontynuuje ożywioną działalność na całym froncie.

(Podczas wojny włosko-tureckiej w 1977-78 r., której pierwszą polową miała przebiegła w dla Rosji niepomysłny, głose było w świecie nowojądki komunikaty urzędowe, donoszące sakramentalnie o nikłych stratach własnych, tudzież o nader ciężkich stratach tureckich.

Złotliwi Francuzi wnet wzięli owe komunikaty na swe jawdowite orzoki, głosząc, jako wypływa z nich, że po każdej stronie sily Rosjan zwiększają się o jednego świetnonarodzonego kozaka.

Obecnie po komunikatach p. marszałka Badoglio dochodzą do przekonania, że szereg włoskie w Abisynji nie tylko nie tonięją, ale po każdej potęce przybywa im coraz więcej tuzin małych askańskich. (Red.).

Pierwszy dzień Zjazdu Zw. Nauczycielstwa Polskiego

Pierwszy dzień Zjazdu ujął w sobie w łonie ZNP, niezwykle silny ferment. Już na poprzedzającym Zjeździe zebrał Zarząd Główny ferment ten znalazł wyraz w liściej i zdecydowanej opinii przeciwko polityce prezydium, oraz w szeregu „voium separatum” zgłoszonym przez poszczególnych członków Zarządu. Ten sam nastrój braku zafatania do dotychczasowego prezydium ZNP, charakteryzował obrady i dyskusje zarówno na planarnych posiedzeniach, jak i zebraniach sekcji w pierwszym dniu Zjazdu.

Przytoczona bodaj najważniejsza poważniejsza braku zafatania do dotychczasowego Zarządu stały się rewelacyjne szczegóły gospodarki finansowej Zarządu Głównego, ujawnione przez członków Komisji Rewizyjnej, którzy zgłosili „voium separatum”. Sam fakt, że wreszcie znalazł się odważny członek Związku, który należałce ocenili gospodarkę finansową prezydium, jest dla dotychczasowych stosunków w ZNP, bardzo charakterystyczny. Przebieg dyskusji uświadził z jednej strony dalsze kompromitacje dotychczasową gospodarkę szeregów, bezplanowość i rozczulność polityki (finansowej) dotychczasowych władz organizacji, z drugiej strony coraz krytyczniejsze ustosunkowanie się mas nauczycielskich do panującej w Związku kliski.

Ujawniona wysokość poborów dygnitarzy i wyższych funkcjonariuszy Związku, wreszcie dyskusja o zmianie między nauczycielskiej i zarobkowej w stosunku do Związku podważyła przekonanie, że kliska rządząca w Związku ze względów byłych kłopotliwych tak kurczowo przy- gniebiając wrażenia na Zjeździe wywarła wiadomość o ogromnym deficycie, którym zamieniony został budżet, oraz o po ważnym, wbrew statutowi, naruszeniu funduszy majątkowych i samoopomocowych.

Po orędziu Roosevelta Głosy prasy angielskiej

Orędzie prezydenta Roosevelta do kongresu podzieliło angielską opinię publiczną na dwa skrajne obozy. Część dzienników twierdzi zdecydowanie, że Roosevelt dąży zamierzonym sankcjom natłowił cios ostateczny, druga utrzymuje niemniej kategorycznie, że Liga Narodów obecnie może spokojnie przystąpić do zastosowania sankcji politycznych.

W tym nastrój uchwalony będzie wniosek o „voium zaudania” dla następującego Zarządu i dokonywane będą wybory nowych członków kierowniczych Związku.

UCHWAŁA ZJAZDU OKRĘGU WARSZAWSKIEGO ZWIĄZKU NAUCZycielstwa POLSKIEGO.

Wobec tego, że dotychczasowa działalność i taktyka Zarządów Okręgowych i Centralnych Władz Związku dopuściły do katastroficznych skutków i katastroficznych położenia nauczycielstwa VII Zjazdu Okręgu Warszawskiego ZNP wyraża Zarząd Okręgu i Zarząd Główny do zerwania z błędną drogą i do podjęcia wspólnej akcji z podobnym ruchem chłopskim, robotniczym i pracowniczym.

Powódź we Francji

Sytuacja w terminach nawiedzonych powodzią, jest w dalszym ciągu poważna. Szczególnie groźny charakter przybrała powódź w okolicach Nantes, gdzie Loara zalana nadzreźnie bulwary i niżej położone części miasta. Istnieją obawy, aby woda nie przelwała wahu, który chroni przed przesłaniem kilka ludnych wiosek oraz

urodzajne pola. Ludność w popołudniu zabrała się do prac, wnosząc z sobą swój dobytek. Naskutek powodzi stłocznym moriskie w Nantes przelatywa prąd. Przelajająca misja kolonijalna znajduje się pod wodą. Od 120 lat nie notowano w Nantes równie wielkiej kliski żywiołowej.

Chyblony zamach na posłów socjalistycznych

Bandyci napadli na 5 autobusów pomiędzy Guanajuato a Dolores Hidalgo (Mekeyki). Zabity został żołnierz i jedna osoba cywilna, 2 kobiety zostały ranne. Bandydzi poszukiwaliśmy 2 deputowanych, którzy planowali socjalistyczny pochód propagandowy w Guanajuato. Z chwila, gdy poszukiwani nie dali wyniku — bandyci zwolnili jeńców.

Z innych stron Francji nadchodzi również alarmujące wieści o skutkach, wyrządzonych przez powódź. Droga Paryż — Mazon została zamknięta. Podłoża, naskutek obumierania się terenu, częściowo została przerwana komunikacja na drodze z Chaumont do Jassy. (PAT).

W Grecji

Rząd grecki postanowił przywrócić na stanowiska wszystkich urzędników, usuniętych z posad po rewolucji z 1. marca. Prasa donosi, że drobniejse

partie republikańskie postanowiły wziąć udział w wyborach, przystosowując swoją działalność polityczną do ram obecnego ustroju.

Wyrażenie nagoda na front polski

SZAFETA ROBOTNICZA

Socialistyczna Międzynarodówka Sportowa przy pracy!

Obrazy Konferencji SASI w Pradze

Przed kilkunastu dniami zgromadził się w pięknej sali praskiego Domu Ludowego, 60 delegatów z 11 państw, których obrady mają ogromne znaczenie dla międzynarodowego sportu robotniczego na najbliższe lata. Doniosłość tych obrad dokumentuje fakt obecności przedstawicieli Międzynarodówki Socialistycznej w osobie тов. Van Roosbroeka, Międzynarodówki Zawodowej тов. Taleriego, Czeskiej Partii Socialistycznej тов. Dra Soukupa i Дра Дундра, oraz przedstawicieli Niemiec тов. Partij Socialistycznej тов. Paula. Poraz pierwszy był obecny na tej konferencji przedstawiciel Rosji Socjalistycznej w osobie тов. Soldaka z Moskwy.

Konferencję zagal przewodniczył walki rewolucyjny Wiednia, тов. Deutsch, którego plomienie przemówienie na temat walki ludzi socjalistycznych Olimpiad, rozdział nieubłaganej walki, jaką sport robotniczy prowadzi przeciwko międzynarodowemu faszyzmowi, spalkoło się z silnym aplauzem zgromadzonych. Następnie, odbyły się oficjalne powitańcze i wyżej wspomnianych przedstawicieli.

Ze sprawozdań тов. Deutsch, Słaby, Lowego i Mullera wynika, że pomimo ubytku ilościowego członków przez odparcie Austrii, Niemiec i Lotwy, znaczenie i siła Międzynarodówki Sportowej, pozostało niezachwiane. Тов. poseł Vaverka z Pragi, referował na temat zadań wychowawczych Międzynarodówki Sportowej, тов. Grandy mawiał o znaczeniu olimpiad do Robotniczej Olimpiady w roku 1937 w Antwerpi. Ustalone, że od każdego członka pobierać się będzie 1 frank franc. z tego 1/3 musi być wcześniej zapłacony, Jednorazowo dalek wyliczone 30 franków franc. Następny kongres SASI odbędzie się w roku 1936 w Antwerpi. Wniosek Polski na odroczenie kongresu w Warszawie uwzględniono będzie dopiero na przyszłym Kongresie Ukonstytuował się Zarząd Międzynarodowego Komitetu Sanitarne-go pod przewodnictwem тов. Дра Колиса z Pragi.

Na tem skończyły się obrady pierwszego dnia.

Na drugi dzień, po odpiewaniu „Międzynarodówki” i „Pieśni Pracy” i po krótkich przemówieniach dwu umundurowanych uczniów, którzy wzięli Prezydium wieńiec czerwony kwiatów, położyła się dyskusja nad ówmią sprawami: 1) Pertrakcja ze Sportową Rosją Socjalistyczną, 2) utrzymanie kontaktów z jej Międzynarodówką Sportową, 3) Walka przeciwko Olimpiadzie berlińskiej. Obie sprawy referował тов. Deutsch, który zobrażwał dotychczasowy przebieg pertrakcji i wskazywał na różnice, zachodzące pomiędzy Międzynarodówką Sportową Socialistyczną a Komunistyczną. Połączenie obu Międzynarodówek może nastąpić tylko na gruncie porozumienia obu zarządów, co wymaga konkretnego zaufania i uwzględnienia zasadniczego programu Międzynarodówki Socialistycznej. Utrzymanie zaś kontaktu i stosunków wzajemnych, nie powinno napałykać na trudność. Przemówienie delegata Moskwy obejmowało propagandę sportu sowieckiego i precyzowało stosunek do sportu mieszczarskiego. W żywej dyskusji nad pierwszym temem тов. Soldaka wykazywano błędne ujęcie pewnych zagadnień przez niego, potem uchwalono w tej sprawie jedynomyślnie rezolucję:

- 1) Konferencja krajowa przyjmuje do wiadomości dotychczasowy przebieg pertrakcji pomiędzy ówmią Międzynarodówkami;
- 2) Konferencja wyraża przekonanie, że rozpoczęta przez poszczególne na koroje pertrakcja ze sportowymi organizacjami Rosji sowieckiej, niebawem wyjdzie pozytywne rezultaty.

zuletzt, Konferencja wita z wieloletnim zadaniem tenności do zwiększenia utrzymania stosunków sportowych z Rosją sowiecką;

3) Konferencja poleca odnowieniem krajów uzgodnienia stosunków sportowych do Międzynarodówki sportowej sowieckiej, przed dołączeniem do statutu kontraktu, Sekretarz Międzynarodówki (SASI) winien z kontraktem tym na czas się zapoznać;

4) Członek krajowy SASI może tylko z takim zwyczajem sportowej Rosji wziętą do stonku, który zawarł odnowną umowę z członkami krajowym do SASI;

5) Konferencja poleca wszystkim członkom krajowym do SASI, jakoteż ich członkom utrzymywanie się od faktycznych ataków na stronę i osoby Międzynarodówki Socjalistycznej, Konferencja oświadcza uznanie, tego samego do Sportowej Międzynarodówki Socjalistycznej;

6) Konferencja upowiaźnia Prezydium SASI do ewentualnego kontynuowania pertrakcji i udania się do Moskwy, przyczym przypomina, że ostatecznie decyzyja w tym względzie może zapadać jedynie na Kongresie;

7) Konferencja wita z uznaniem porównaniem pertrakcji obu Międzynarodówek odnośnie przygotowania akcji w kierunku zwolnienia Olimpiad berlińskiej i poleca wszystkim członkom jak najenergiczniej zwalczanie tej Olimpiady;

8) Konferencja upowiaźnia Biuro SASI i Międzynarodówki Sportowej Socjalistycznej, oraz kierownictwo Socjalistycznej Partii Belgijkiej do opracowania domów, na podstawie listy Klubu Sportowa Międzynarodówka Socjalistyczna mogłaby wziąć udział w Olimpiadzie antwerpelskiej w roku 1937.

Sprawa Olimpiady berlińskiej była przedmiotem gorącej dyskusji. Referaty na ten temat wygłosili тов. Deutsch i тов. Muller, w

konkluzji mówcy doszli do wniosku, że „walka przeciwko Olimpiadzie hitlerowskiej jest walką przeciwko międzynarodowemu faszyzmowi”. Niemal wszyscy delegaci jak najenergiczniej potępili tę Olimpiadę. Powzięto uchwałę stwierdzającą, że: „Olimpiadzie Wojny przeciw Międzynarodówka Sportowa Robotnicza Olimpiadę Pokoju, która się odbędzie w roku 1937 w Antwerpi. Ona ma służyć kulturze światowej. Natomiast Olimpiada berlińska musi być objęta bojkotem!”.

Na koniec delegaci odpiewali „Międzynarodówkę”. Wszyscy uczestniczący w pertrakcji, nie Konferencja spełnia swoją wielką rolę konsolidowaną na terenie międzynarodowego socjalistycznego ruchu sportowego, dając mu jasne i dokładne wytyczne dalszego jego pracy i rozwoju.

Robotniczy klub sportowy „Skra” dzisiaj — a 15 lat temu

W myśl zapowiedzi dajemy w dzisiejszym numerze artykuł тов. Gockiego, budyż przegladem historycznego rozwoju K. S. „Skra”, który kilka dni temu obchodził piętną rocznicę 15-letniego swego istnienia.

Płyną lata. Rok za rokiem od młodości w naszym życiu. Piętnaście takich skib zostało odwołano w życiu R. K. S. „Skra”, w tej kuzni ideologii sportu robotniczego. Piętnaście lat temu, została powołana do życia pierwsza placówka sportu robotniczego na terenie Warszawy — Placówka, która od samego początku swego istnienia miała mocno zarysowane cele ideologiczne. Twórcą jej byli robotnicy i grono młodzieży akademickiej, stąd też powstała jej nazwa: Akademicko - Robotniczy Klub Sportowy” pierwsze litery nazwy organizacji czynie wsparcia dają nam jej obecną nazwę „Skra”.

Historia „Skry” to historia sportu robotniczego w Polsce, sportu który stawia sobie za cel, nie tylko przyjęcie spędzenia czasu na ćwiczeniach sportowych, ale przede wszystkim wychowanie człowieka, wychowanie kadry ludzi zdrowych i świadomych celu, do którego zmierzają, „Skra” a razem z nią cały ruch sportowy robotniczy, to tylko jedno z ogniw w łańcuchu walki proletariatu o lepsze jutro, o socjalizm.

Niemna w Polsce takiej organizacji, która posiadała by co pięć naciąg lat temu powstała „Skra” doszła do takich rezultatów. Grono entuzjastów i zapaleńców, na czele których stał nauczyciel szkoły powszechnej — Szczepan Piotrowski, człowiek który tak wiele zaważył na rozwoju „Skry” (dziś on szedł od nas, i razem z Jaworowiczem kula się w przedkojach samicy) postawił przed sobą zadanie, który posiadałby ten pięć naciąg lat temu powstała „Skra” doszła do takich rezultatów. Grono entuzjastów i zapaleńców, na czele których stał nauczyciel szkoły powszechnej — Szczepan Piotrowski, człowiek który tak wiele zaważył na rozwoju „Skry” (dziś on szedł od nas, i razem z Jaworowiczem kula się w przedkojach samicy) postawił przed sobą zadanie, który posiadałby ten pięć naciąg lat temu powstała „Skra” doszła do takich rezultatów.

Ciężka to była praca. Wrogów stunek klubów burżuazyjnych, brak zrozumienia dla idei sportu robotniczego w szeregach partii i związków zawodowych, nie stał tym zapaleńcom róż na drodze ich pracy. Każdy z nas wie, ile może zdziałać zapal i wiara, tak było też i z pracą działków. Krok za krokiem w ciężkiej i zmudnej pracy kuli potęgę i znaczenie do jakiego dzisiaj klub doszedł. Przez lat kilka, bo do roku 1924, mieścił się klub w jednym małym ciastym pokoiku w Al. Jerozolimskich w dawniejszej siedzibie O. K. R. P. S., dziś posiada swój stadion sportowy, swój dom, swój przystań nad Wisłą. Z tem bokiem i z tym domem nie było tak

pięknie i ładnie jak jest teraz. „Skra” dostala teren pod budowę stadionu chybaj najgorzej, do dawną „Nedzę”. Teren duży, ale pe ten dolów i fundamentów no dawnych zabudowaniach. Na tym planu gdzie w godzinach wieczornych nie od aważyl się chodząc bez narzeczania życia, stanął stadion sportowy, dom klubowy i szalnie dla zawodników. Robiono to wszystko bez kapitałów, bez wysłania inżynierów zagranicę dla studowania planów budowy tamtejszych boków. Kapitałem było 3 godziny bezpłatnej pracy w tygodniu, ofiarowanej przez każdego z członków klubu przy budowie bloku. A plany? Plany roboty przyzysła inżynierowie, studenci z 1 i 3 roku politechniki warszawskiej. I tak powstało boksarskie, i tak wszystko z czego korzystał działka nie tylko członkowie „Skry” ale wszyscy robotnicy - sportowcy, ba, co więcej, nawet i burżuazyjni stowarzyszenia sportowe.

Dom postawiono na fundamentach z cegiel wydobytých po dawnych budynkach stojących na „Nedzi”. A wiecie z czego zrobiono jest dach gontowy na domu „Skry”? Z klepek od beczek po cementu! Tak była budowana „Skra” z nieograniczonej i z tą wiarą jaką cechuje młodzież w siłowności wykonywanej celu.

„Skra” po uzyskaniu teren i przygotowaniu go do użytku jako obiekt odrazu realizować naczelne hasło sportu robotniczego — masowość. Nie ograniczając się do kopania piłki, powołuje do życia sekcje lekkoatletyczną, ciężką atletyczną - bokserską, gier sportowych, kolarską i na ostatku mostek największą i najliczniejszą — sekcję wodną.

Ciężko wychować sobie kadry członków od lat najmłodszych została powołana do życia sekcja dziecięca, której członkami są dzieci od lat 10, a dalszym etapem sekcji dzielącej się sekcja „Przyszłości” gromadząca w swych szeregach młodzież do lat 16. W ten sposób od dziecka wychowywany skrzak i skrzaczka stają się prawdziwą rodziną sportową, siłą i zwiastą, rodziną na której fundamentach wzrasta się duch i cała polega „Skry”. Nie potrzebujemy

Kronika organizacyjna UWAGA, WYJEDZAJĄCY NA OBOZY

Sekretariat generalny ZRSS, po daje do wiadomości wyjeżdżającym na obozy, że nie będzie wysyłał biletów kolejowych bez otrzymania należącego wpisowego, jak i opłaty za obóz.

Zapaśnictwo robotnicze

ELEKTYRZYCZNOŚĆ — P. K. S.
W ub. niedziele odbyły się zapasnice zawody towarzyszące między Elektrycznością a Politycznym Klubem Sportowym. Zakończono zwycięstwem klubu robotniczego.

Wyniki walki:
Waga kogucia: Federowicz (Elek.) — Kwoczyk (PKS) — po ciężkiej walce wygrał Federowicz na punkty.
Waga piórkowa: Skolimowski (Elek.) — Rokita (PKS) — po 15 min. wygrał na punkty Rokita (mistrz Polski).

Waga lekka: Lenarłowicz (Elek.) — Pisarek (PKS) — po pięciu walce wygrał Lenarłowicz, kludąc przeciwnika w 15 minutach.

Waga półciężka: Duda (Elek.) — Zembrzaski (PKS) wygrał w 8 minutach Zembrzaski dwukrotnie mistrz Polski.

Waga średnia: Książkiewicz (Elek.) — Rejnak (PKS) — po ciężkiej walce wygrał Książkiewicz na punkty.

Waga półciężka: Dąbrowski (Elek.) — Romanowski (PKS) — wygrał Dąbrowski po 15 min. na punkty.

Waga ciężka: Falkiewicz (Elek.) — Iliczyk (PKS) w dziewięć minut odwrótnym pasem Falkiewicz kludzie na łopatkę 130 kg. olbrzyma.

Z prac ośrodków

Po przewie świętecznej Izby Robotniczej Ośrodek Wychowania Fizycznego przyspuduje do kontynuowania swych prac w zakresie prowadzenia kursów i ćwiczeń. Organizacje także nowe komplety. Przyjmuje się jeszcze zapisy do komplectów: bokserskiej i gimnastycznej.

Pracem jest jeszcze kilka wolnych miejsc w komplecie gimnastycznej i placystycznej dla kobiet. Organizuje się grupę młodzieży. Opłaty minimalne! Zapisy przyjmuje i wszelkie informacje udziela sekretariat Ośrodka od godz. 18 do 21 ul. Czerwonego Krzyża 20).

Ostatnie dni zapisów na kurs pracownika społecznego

W dniach 18 — 25 stycznia I Robotniczy Ośrodek Wychowania Fizycznego organizuje Kurs pracownika społecznego, program swym obejmujący podstawowe zagadnienia pracy organizatorskiej w stowarzyszeniu, oraz wykłady z zakresu ideologii ruchu robotniczego. Wykładają wybitnie się fachowcy. Kurs jest organizowany przy pomocy stowarzyszenia „Szklane Domy”. Koszty — 20 zł, obejmują noclegi i wyżywienie.

Wszyscy działacze, kierownicy i członkowie prowincjonalnych placówek robotniczych winni wziąć w nim udział. Uczestnicy korzystają z 8% zniżki kolejowej.

Niedziela na warszawskich

O DRUGIMU MISTRZOSTWIE POLSKI W BOKSIE
I. K. P. BIJE I. K. B. 124.
W Łodzi rozegrany został mecz bokserski o drugie mistrzostwo Polski pomiędzy mistrzem okręgu łódzkiego I.K.P. a mistrzem okręgu śląskiego I.K.B., zakończony zwycięstwem zwycięstwem łódzkiej łódzkiej stonku 12:4.

SKODA PRZEGRYWA Z WARTA
W BOKSIE 12:4.

W Poznaniu odbył się drugi mecz bokserski o drugie mistrzostwo Polski pomiędzy warszawską Skodą a poznańską Wartą. Spotkanie zakończył zwycięstwem warszawskiej Warty w stonku 12:4. Największą niespodzianką zawodów była wysoka przegrana Krowczyńskiego w walce z piętnym zawodnikiem Warty Vagtem. Jedyne zwycięstwo dla Skody odniósł Piszczak.

WARTA PRZEWODZI W TABELI MISTRZOSTW.
W tabeli zawodów o mistrzostwo drugie w boksie prowadzi bezapelacyjnie poznańska Warta.

SKRA — LEGIA 10:12.

Wczoraj rozpoczęły się w Warszawie zawody zapasnicze o drugie nowe mistrzostwo stolicy w 2-ci rundzie. Spotkanie w klasie A pomiędzy Legią a Skrą wygrała Legia w stonku 12:10. Poszczególne spotkania:

W koguciej Neubauer II (L.) — Kromberg (S) zwycięstwo przynają no Krombergowi po 15 minutowej walce.

W piórkowej Neubauer II (L.) przegrał spowodu nadwagi za Szlenkierem. W spotkaniu towarzyskim zwyciężył Neubauer.

W lekkiej Konwa (L) wygrał z Malinikiem.

W półciężkiej Słazak (L) zwyciężył w 7-i minucie Szewczyka. W średniej Pawełski (L) pokonał na punkty Charznowskiego. W ciężkiej Malinik (S) wygrał z Nowickim.

Narciarskie obozy Z. R. S. S.

W Zakopanem odbył się już 1-azy turnus obozów narciarskich. ZRSS, przy bardzo licznym udziale uczestników z całej Polski.

Ze względu na brak miejsca szczegółowe sprawozdanie damy w następnym nrze „Szafety”. Obecnie odbywa się II-gi turnus, który kończy się 16.1. b. Od 17 do 30 stycznia r. b. odbędzie się trzeci i ostatni turnus, na który zapisy jeszcze przyjmują sekretariat generalny ZRSS.

Przypominamy, że niezależnie od powyższego, w lutym w dwóch dwutygodniowych turnusach odbędą się obozy wyszkoleniowe w Siankach (Karpaty wschodnie).

W pierwszej połowie marca odbędzie się obóz wycieczny „Szczepani Karpat” na szlaku Sianki — Rajfajowa.

Koszty niewielkie!
Dzięk wrażeń i emocji!
Na zam., zapisując się masowo na obozy ZRSS!